

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

ERHVERVSSTYRELSEN

Smedefirmaet Brdr. Soland ApS

Vilkestrupvej 3, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 34 71 38 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/3 2017.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smedefirmaet Brdr. Soland ApS Vilkestrupvej 3 4623 Lille Skensved
	CVR-nr.: 34 71 38 39
	Stiftet: 2. oktober 2012
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Soland Nielsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at drive smedevirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.570 t.kr. mod 634 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	11.273.652	8.908
1 Personaleomkostninger	-8.914.268	-7.758
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-156.323	-151
Driftsresultat	2.203.061	999
Andre finansielle indtægter	0	24
3 Øvrige finansielle omkostninger	-173.465	-162
Resultat før skat	2.029.596	861
4 Skat af årets resultat	-459.741	-227
Årets resultat	1.569.855	634
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.569.855	634
Disponeret i alt	1.569.855	634

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	7.517	18
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.517</u>	<u>18</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	473.772	317
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>473.772</u>	<u>317</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>481.289</u>	<u>335</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	297.517	312
	Varebeholdninger i alt	<u>297.517</u>	<u>312</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.605.915	5.166
	Udskudte skatteaktiver	18.100	21
	Andre tilgodehavender	1.000	32
	Periodeafgrænsningsposter	361.838	258
	Tilgodehavender i alt	<u>6.986.853</u>	<u>5.477</u>
	Likvide beholdninger	247.121	107
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.531.491</u>	<u>5.896</u>
	Aktiver i alt	<u>8.012.780</u>	<u>6.231</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	80.000	80
7	Overført resultat	2.926.953	1.357
	Egenkapital i alt	3.006.953	1.437
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	230.505	743
	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.800	89
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.059.326	1.495
	Gæld til associerede virksomheder	576.412	1.026
	Selskabsskat	394.036	175
	Anden gæld	1.725.748	1.266
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.005.827	4.794
	Gældsforpligtelser i alt	5.005.827	4.794
	Passiver i alt	8.012.780	6.231
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.662.476	6.727
Pensioner	857.249	743
Andre omkostninger til social sikring	60.681	48
Personalemkostninger i øvrigt	333.862	240
	<u>8.914.268</u>	<u>7.758</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>15</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	9.996	10
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	96.766	85
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.611	74
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	3.950	-18
	<u>156.323</u>	<u>151</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.001	77
Andre finansielle omkostninger	123.464	85
	<u>173.465</u>	<u>162</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	454.036	223
Årets regulering af udskudt skat	2.483	-3
Regulering af tidligere års skat	3.222	7
	<u>459.741</u>	<u>227</u>

Noter

5. Goodwill

Kostpris 1. januar 2016	50.000	50
Kostpris 31. december 2016	50.000	50
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-32.487	-22
Årets afskrivninger	-9.996	-10
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-42.483	-32
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	7.517	18

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2016	819.200	759
Tilgang i årets løb	322.491	133
Afgang i årets løb	-90.000	-73
Kostpris 31. december 2016	1.051.691	819
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-502.592	-397
Årets afskrivninger	-142.377	-159
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	67.050	54
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-577.919	-502
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	473.772	317

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	1.357.098	1.437.098
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.569.855	1.569.855
Egenkapital 31. december 2016	80.000	2.926.953	3.006.953

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 231 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	8 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	459 t.kr.
Varebeholdninger	298 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.606 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 250 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 84 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.207 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor 3. mand stillet byggegarantier for i alt t.kr. 4.440.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Soland Holding ApS, CVR-nr. 37 83 63 46 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 394 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.